

## **NEWS RELEASE**



第22-04号 2022年6月20日

## 小田急のショッピングセンター6施設&対象駅合同の夏休み特別企画施設数を拡大して初実施!「夏休みの自由研究」題材にもおすすめ! 小学生限定!「おしごと体験イベント」開催

おしごと体験を通じて、就労への関心や社会への興味・好奇心を駆り立てる人気企画! 7月1日から参加応募受付開始!

- 小田急グループが掲げる子育て応援ポリシー「こどもの笑顔は未来を変える。Odakyu パートナー宣言」を具現化 -

株式会社小田急SCディベロップメント(本社:東京都新宿区 代表取締役:細谷 和一郎)は、夏休み中の小学生を対象に、ショッピングセンターや駅員の仕事体験ができる「おしごと体験イベント」を、小田急沿線の6つのショッピングセンター(経堂コルティ/新百合ヶ丘エルミロード/相模大野ステーションスクエア/ビナウォーク/本厚木ミロード/ODAKYU 湘南 GATE)ならびに対象駅にて、施設合同の特別企画として開催します。

本年開催する「おしごと体験イベント」では、物販店・飲食店などのショップスタッフのほか、インフォメーション・ガードマン・クリーニングスタッフ・エンジニアなどのショッピングセンター業務や駅員業務など、お子さまは多彩な業種のなかから「おしごと」を選択し応募いただけます。

また体験後には、「お給料(対象施設の商品券 500 円分)」をお渡しし、『労働に対する対価』を得られることで、就労やお金の価値などへの関心を高める学びの経験にも繋がります。

本イベントは、本厚木ミロードにて 2019 年に初開催し、初年度は 50 名の募集枠に約 600 名にのぼるご応募をいただくなど、夏休みの人気企画として地域の皆さまから大変ご好評をいただきました。2020 年からは新型コロナウイルスの影響で規模を縮小していましたが、昨今の行動制限の緩和等を受け、恒例の好評企画をより多くのお子さまたちに体験していただくため、本年度は小田急沿線の 6 つのショッピングセンターに規模を広げ開催する運びとなりました。

2021 年に小田急電鉄が策定した、小田急沿線における子育て応援ポリシー「こどもの笑顔は未来を変える。Odakyu パートナー宣言」に則り、本イベントもメッセージの具現化として、お子さまの楽しさや学びにつながる体験接点を提供いたします。





## 「おしごと体験イベント」 概要

- 1 イベント名 小田急のショッピングセンター おしごと体験イベント
- 2 実施施設 ①経堂コルティ(小田急線経堂駅)

(対象駅) [8月16日(火)]

ならびに②新百合ヶ丘エルミロード(小田急線新百合ヶ丘駅)

実 施 日 [8月18日(木)]

- ③相模大野ステーションスクエア (小田急線 相模大野駅) [8月22日(月)・23日(火)]
- ④ビナウォーク (小田急線 海老名駅) [7月23日(土)・24日(日)、8月25日(木)]
- ⑤本厚木ミロード (小田急線 本厚木駅) [8月8日 (月)・9日 (火)]
- ⑥ODAKYU 湘南 GATE (小田急線 藤沢駅/江ノ電 江ノ島駅) [8月10日 (水)・11日 (木)]

<計6施設>

- 3 対 象 小学生(一部のコンテンツでは、年齢制限あり)
- 4 参 加 方 法 2,000円(税込・合算可)以上のレシート(対象期間:7月1日〜開催日) + 参加施設の LINE アカウントお友だち登録画面のご提示 ※詳しくは特設 WEB サイトをご覧ください。
- 5 応募方法 おしごと体験イベント特設 WEB サイトにある応募フォームより承ります。 ※お電話での受付は行っておりません。
- 6 応募期間7月1日(金)~7月13日(水)
- 7 実施内容 小田急沿線の6つのショッピングセンターの物販店・飲食店などのショップスタッフのほか、インフォメーション・ガードマン・クリーニングスタッフ・エンジニアなどのショッピングセンター業務や駅員業務など多彩な職種をご用意し、接客や商品陳列、POP作成、ご案内などの業務を体験いただけます。ご参加いただいた方にはお土産として、「お給料(対象施設の商品券500円分)」を進呈します。
  - ※ 対象店舗や実施内容の詳細は特設 WEB サイトをご覧ください https://www.odakyu-sc.com/special/oshigototaiken2022/ index.html (7月1日(金)10時公開予定)



■2021 年 本厚木ミロードでの様子





## 参考

【参考】株式会社小田急 S Cディベロップメントについて 小田急グループにおける商業施設の運営・開発事業を一貫して担う 会社として、2020 年 4 月 1 日に設立されました。



• URL: <a href="https://www.odakyu-scd.co.jp/company/">https://www.odakyu-scd.co.jp/company/</a>